
Cykliczna impreza sportowa – Skandia Maraton Lang Team

Miasto Chodzież jest położone w północnej części województwa wielkopolskiego. Okolice miasta 
porośnięte są starodrzewem bukowym i lasem dębowym o łącznej powierzchni prawie 300 ha. W 
rzeźbie terenu dominują morenowe wzniesienia, z których najwyższe – Gontyniec – mierzy 192 m 
n. p. m. Tereny Chodzieży i okolic są bardzo atrakcyjne krajobrazowo i turystycznie, a poza tym 
doskonale nadają się do uprawiania różnych dyscyplin sportu – w tym kolarstwa górskiego. 
Od trzech lat, mając na celu wypromowanie terenów Północnej Wielkopolski, jako atrakcyjnego 
produktu turystycznego, organizujemy w Chodzieży cieszące się wielkim powodzeniem otwarte 
zawody w kolarstwie górskim Skandia Maraton Lang Team. 
W  zakresie  organizacji  zawodów  współpracujemy  z  firmą  Lang  Team  –  prowadzona  przez 
największe sławy polskiego kolarstwa – Czesława Langa i Lecha Piaseckiego, którym poza własną 
sławą można przypisać takie sukcesy, jak wypromowanie MTB w naszym kraju jako atrakcyjnej 
dyscypliny,  a  także  wypromowanie  polskich  gwiazd  tego  sportu  –  na  przykład  medalistki 
Olimpiady w Pekinie Mai Włoszczowskiej. 

Rajd po malowniczych trasach ziemi chodzieskiej,  współorganizowany z miejscową organizacją 
pozarządową – Chodzieskim Towarzystwem Rowerowym – z roku na rok staje się coraz większym 
i coraz bardziej liczącym się sportowym wydarzeniem w Polsce. O promocję medialną imprezy i 
miasta  dbamy  wspólnie  z  kolarskimi  sławami.  Promocja  w  ogólnopolskich  mediach  zarówno 
branżowych, jak i ogólnoinformacyjnych przynosi wymierne efekty w postaci wciąż wzrastającej 
liczby uczestników Skandia  Maratonu.  W roku 2009 było ich już blisko dziewięciuset,  co jest 
wynikiem trudnym do  osiągnięcia  nawet  w  nieporównanie  większych  miastach  organizujących 
kolejne  edycje  imprezy.  Chodzież  rozpoczynająca  corocznie  Skandię  Maraton  stała  się 
wyznacznikiem skali zawodów. 

Skandia Maraton Lang Team rozgrywa się w jednym dniu. Każdy z uczestników ma do wyboru 4 
dystanse: rodzinny (6-10 km), mini (10-40 km), medio (50-80 km) oraz grande fondo (80-120 km). 
Główną  zaletą  imprezy  jest  to,  że  każdy możne  wystartować  i  sprawdzić  się  w  rywalizacji  z 
najlepszymi  kolarzami  górskimi  w  kraju,  a  niezbędny  do  tego  jest  jedynie  kask  i  rower.  W 
zawodach biorą udział tacy zawodnicy jak Maja Włoszczowska, Anna Szafraniec, Marek Galiński, 
czy  Andrzej  Kaiser.  Dla  amatora  rowerów  jest  to  niebywała  gratka  –  stanąć  na  starcie  obok 
uznanych gwiazd nie tylko polskiego, ale już światowego kolarstwa. 

W  każdej  z  trzech  dotychczasowych  chodzieskich  edycji  Skandii  znacznie  wzrastała  liczba 
uczestników. W roku 2007 było ich około 400, w rok później prawie 600, a w roku 2009 niemal 
900.  Jest  to  tendencja,  która  odnosi  się  również  do  mieszkańców  Chodzieży  i  powiatu 
chodzieskiego, a więc systematycznie wzrasta udział „miejscowych” kolarzy w imprezie. Podczas 
ostatniej edycji Skandii było ich już prawie 150. 

Najpopularniejszym dystansem jest tzw. dystans rodzinny, w którym startują rodzice z dziećmi w 
różnym  wieku.  Nie  ma  lepszej  metody  „zarażenia”  sportem  i  zamiłowaniem  do  aktywnego 
spędzania  wolnego  czasu,  niż  udział  w  tak  poważnej,  nagłośnionej  medialnie  imprezie,  gdzie 
dziecko otrzymuje prawdziwy numer startowy, chip, staje na starcie i może rywalizować z innymi 
młodymi kolarzami z różnych stron kraju. 

Ogólnopolski  rozmach tej  imprezy,  nadany jej  przez Czesława Langa sprawia,  że  staje  się  ona 
bardzo atrakcyjnym tematem dla dziennikarzy – nie tylko zresztą sportowych. Tego dnia w mediach 
sporo i często mówi się o Chodzieży i o kolarstwie. Często emitowane zapowiedzi, relacje na żywo 
i  materiały podsumowujące w radio RMF FM, Programie Pierwszym Telewizji  Polskiej  oraz w 
lokalnych  stacjach  telewizyjnych  i  wielu  ogólnopolskich  mediach  elektronicznych  powodują 
zainteresowanie naszym terenem, a także skojarzenie nazwy miasta Chodzież z kolarstwem. 



Do tej  pory  Chodzież  znana  była  przede  wszystkim z  porcelany,  jednak  od  czasu  organizacji 
Skandia Maratonu tendencja ta zaczyna powoli przesuwać się w kierunku MTB każdej imprezy 
powstaje  30-minutowy program emitowany  w  TVP 1,  TV Polonia  i  TVP Sport.  Dzięki  temu 
kolarska Chodzież gości w domach wielu osób nie tylko w Polsce, ale i za granicą. 
W prasie branżowej oraz sportowej w każdym zakątku kraju można przeczytać relację z Chodzieży, 
we  wszystkich  publikacjach  i  emisjach  wielokrotnie  pada  nazwa  miasta.  Nawet  w  kontekście 
późniejszych edycji imprezy zawsze przypomina się, że pierwsza edycja zawodów odbyła się w 
Chodzieży.  Również  porównując  wyniki  poszczególnych  uczestników  z  czołówki  dziennikarze 
posługują się nazwą Chodzieży, która jest także obecna w wypowiedziach najlepszych zawodników 
udzielanych mediom. 

Porównanie kosztów imprezy poniesionych przez miasto z jej efektami medialnymi wskazuje na 
bardzo dobrą relację ceny tej promocji do uzyskanych korzyści. Trudno o lepszą promocję niż duża, 
głośna  medialnie  impreza  sportowa  z  udziałem  gwiazd  kolarskich  i  dostępna  dla  każdego 
zawodnika. 

Poza oficjalnym obiegiem medialnym, ambasadorami Chodzieży i imprezy Skandia Maraton Lang 
Team są jej uczestnicy, którzy przeróżnych na forach internetowych dzielą się swoimi wrażeniami. 
Co roku zawodnicy zachwalają trasę wyścigu, sprawną organizację imprezy i wspaniały krajobraz, 
jakiego wielu z nich nie spodziewało się ujrzeć w Wielkopolsce. Wszystko to składa się na dobrą 
promocję miasta i okolicy. 

Ogólna  dostępność  startu  w  zawodach  była  jednym  z  głównych  powodów,  dla  których 
zdecydowaliśmy się na organizację zawodów. Dla nas ważne jest, że Skandia Maraton Lang Team 
to nie tylko spektakl dla mieszkańców z udziałem sławnych sportowców, ale możliwość wyruszenia 
z nimi na trasę „ramię w ramię”. 
Dzięki temu zainteresowanie imprezą jest duże również wśród osób, które na co dzień nie są fanami 
nie tylko kolarstwa, ale i sportu w ogóle. 150 miejscowych uczestników przekłada się na kilkuset 
kibiców, którzy chcą zobaczyć swoich krewnych i znajomych biorących udział w wyścigu. 

Wszystko  to  sprawia,  że  w  dniu  imprezy  w  mieście  panuje  atmosfera  święta  –  szczególnego 
wydarzenia, które zachęca kolejne osoby do startu w następnej edycji. Efekty zauroczenia MTB 
widać  już  w  następnych  miesiącach,  podczas  imprez  organizowanych  przez  Chodzieskie 
Towarzystwo Rowerowe, w których systematycznie bierze udział coraz więcej kolarzy amatorów. 

Chodzieska edycja Skandia Lang Team Maraton to każdego roku pierwsza edycja całego cyklu. 
Każdy, kto ma taką ochotę, może startować ponownie w innych miastach Polski i sprawdzić się w 
innych warunkach terenowych. 


